Mẫu BL1
BH theo TT số 26/2023/TT-BCA
[bookmark: _GoBack]Ngày 03/7/2023

	   [footnoteRef:1]………………. [1:  Đơn vị cấp trên]

   [footnoteRef:2]……………… [2:  Đơn vị báo cáo đề nghị xây dựng ]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
                                                 ……………., ngày……tháng……năm……….

BÁO CÁO
Đề nghị xây dựng([footnoteRef:3])……………….. [3:  ĐT, CTVDD, CSBM ]

Kính gửi:…………………………………………………………………..
Tôi:……………………………………………………………….; Cấp bậc:…………………….………………
Chức vụ:…………………………………………….…………; Đơn vị:……………………….………………
Báo cáo đề nghị xây dựng:................................................................................................... như sau;
I. LÝ LỊCH
Họ và tên([footnoteRef:4]):……………………..(Nam/nữ)………………………………… [4:  Viết in hoa đủ dấu]

Tên gọi khác: ………………………………………………………………
Bí Danh:………………………………………………………………………
Sinh ngày:………tháng…..năm………………………………………………
Số CCCD/Hộ chiếu……………cấp ngày:…../…./……nơi cấp…………….
Quê quán:………………………………………………………………………
Nơi ĐKTT:………………………………………………………………………..
Nơi cư trú([footnoteRef:5]):…………………………………………………………………… [5:  Nơi cư trú là nơi tạm trú hoặc nơi người đó đang sinh sống
]

Quốc tịch:………..………Dân tộc:…………...…….…..Tôn giáo:……….…
Trình độ văn hóa:……………..Trình độ học vấn:……………………………
Trình độ  chuyên môn kỹ thuật:………………………………………………
Trình độ ngoại ngữ:……………Biết tiếng dân tộc:…………………………
Nghề nghiệp, chức vụ, nơi làm việc:…………………………………………
…………………………………………………………………………………
Tham gia tổ chức, chính trị, xã hội:……………………………………………
II. QUAN HỆ:
1. Quan hệ gia đình: (Họ tên, tuổi, nghề nghiệp, chỗ ở của bố, mẹ, vợ, chồng và những quan hệ gia đình khác có vấn đề cần lưu ý)
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
2. Quan hệ xã hội: (những quan hệ có ảnh hưởng lớn trực tiếp)
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………
III. QUÁ TRÌNH HOẠT ĐỘNG: (Nêu những vấn đề cần chú ý, ưu điểm, hạn chế, sở trường)
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Đặc điểm tâm lý, thói quen, sở trường của người định xây dựng:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……
IV.ĐIỀU KIỆN XÂY DỰNG: (Mối quan hệ đối tượng, địa bàn, mục tiêu, tiếp cận)
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
V. CƠ SỞ XÂY DỰNG:
- Chính trị tư tưởng:
- Đạo đức, pháp lý:
- Lợi ích cá nhân:
VI. PHƯƠNG PHÁP XÂY DỰNG:
- Thuyết phục:
- Khống chế:
- Sử dụng lợi ích vật chất:
VII. DỰ KIẾN NHIỆM VỤ VÀ PHƯƠNG THỨC HOẠT ĐỘNG:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
VIII. DỰ KIẾN HÌNH THỨC LIÊN LẠC VÀ ĐỊA ĐIỂM SINH HOẠT:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……
………………………………………………………………………………………………………….………
IX. DỰ KIẾN KẾ HOẠCH KẾT NẠP:
- Thời gian:……………………………………………………………
- Địa điểm[footnoteRef:6]:…………………………………………………………… [6:  Ghi rõ bí danh và số hồ sơ của  HTBM hoặc Ghi cụ thể địa chỉ của ĐHBM]

…………………………………………………………………………
- Lãnh đạo dự:…………………………………………………………
- Kinh phí, phương tiện:………………………………………………
………………………………………………………………………
CÁN BỘ BÁO CÁO
                                                                          (Ký, ghi rõ họ tên)

X. Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO/CHỈ HUY ĐƠN VỊ:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…
															 ….........Ngày…….tháng…….năm…….
					        LÃNH ĐẠO/CHỈ HUY ĐƠN VỊ                    	                                                               (Ký, ghi rõ họ tên)

XI. Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO CÓ THẨM QUYỀN:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………
                                                                                              ….........Ngày…….tháng…….năm…….
     LÃNH ĐẠO CÓ THẨM QUYỀN
           (Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)